1

2022年 5月 13日

各 位

会 社 名      株式会社  北 洋 銀 行

代表者名      取締役頭取 安 田 光 春

（コード番号 8524 東証プライム市場・札証）

問合せ先責任者   執行役員経営企画部長 山吹 達也

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動を行うことを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2022年６月 28日開催予定の当行第 166期定時株主総会および同総会

終了後の取締役会において正式決定される予定です。

記

１.代表取締役の異動

(1) 退任予定代表取締役

竹 内    巌 現 取締役副頭取（代表取締役）

２.その他の取締役の異動

(1) 新任取締役候補

取締役 山 田    明
現 常務執行役員法人推進部長
  兼ソリューション部長

(2) 昇任予定取締役候補

専務取締役 増 田  仁 志 現 常務取締役本店営業部本店長

(3) 退任予定取締役

日 當  隆 文 現 常務取締役

３.監査役の異動

(1) 新任監査役候補

常勤監査役 竹 内    巌 現 取締役副頭取

(2) 退任予定監査役

松 下  克 則 現 常勤監査役

2

４.定時株主総会後の役員体制（予定）

役 職 氏 名 担当・委嘱

取締役頭取

(代表取締役)
安 田  光 春 グループ会社統括、秘書室、リスク管理部

取締役副頭取

(代表取締役)
長 野    実

経営企画部、デジタル・マーケティング部、

法務コンプライアンス部、公務金融部

専務取締役 増 田  仁 志 本店営業部本店長委嘱

常務取締役 進 藤    智 システム部、市場営業部

取締役 阿 部  勝 義

営業店サポート部（同部長委嘱）、

リテール推進部、ローン統括部、

アドバイザリー部

取締役 山 田    明

法人推進部（同部長委嘱）、

ソリューション部（同部長委嘱）、

地域産業支援部、国際部

取締役(社外) 島 本  和 明

取締役(社外) 西 田  直 樹

取締役(社外) 谷 口  雅 子

取締役(社外) 佐々木 麻希子

常勤監査役 押 野     均

常勤監査役 竹 内     巌

常勤監査役(社外) 窪 田    毅

監査役(社外) 和 田  健 夫

監査役(社外) 石 井  吉 春

3

新任取締役候補者の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

山
やま

 田
だ

  明
あきら

(1966年７月２日生)

1990年４月

1998年11月

2011年６月

2012年10月

2013年11月

2016年10月

2017年４月

2019年４月

2020年３月

2020年４月

2022年４月

株式会社北海道拓殖銀行入行

同 当行入行

同 沼ノ端支店長

同 融資第一部審査役

同 融資第一部経営改善支援室長

同 融資第一部副部長

同 融資第一部担当部長

同 執行役員本店営業部副本店長

同 執行役員本店営業部副本店長兼法人営業部長

同 常務執行役員函館中央支店長兼末広町支店長

同 常務執行役員法人推進部長兼ソリューション部長（現任）

新任監査役候補者の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

竹
たけ

 内
うち

  巌
いわお

(1958年４月５日生)

1981年４月

2000年７月

2002年９月

2002年10月

2002年12月

2004年６月

2007年５月

2008年11月

2010年６月

2012年６月

2013年11月

2014年６月

2016年６月

2019年６月

株式会社北洋相互銀行（現 当行）入行

同 伊達支店長

同 営業推進部営業推進役

同 経営管理部管理役

同 融資第一部審査役

同 千歳中央支店長兼千歳空港出張所長

同 本店営業部渉外部長

同 本店営業部法人部長

同 札幌駅南口支店長

同 執行役員釧路中央支店長

同 執行役員融資第一部審議役

同 常務執行役員

同 常務取締役

同 取締役副頭取（代表取締役）（現任）

以 上

本件に関するご照会先

株式会社北洋銀行 経営企画部広報室 岸波（Tel. 011-261-1317）